

Aktualności

INFORMACJA NR 68 z dnia 22 września 2023r.

List Prezydium KSPAiO ZNP do Pracowników administracji i obsługi



Koleżanki i Koledzy

W najbliższych dniach nauczyciele otrzymają specjalną nagrodę z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. Oczywiście, budzi to wiele kontrowersji i pytań, dlaczego pracownicy niebędący nauczycielami zatrudnieni w placówkach oświatowych nie zostali ujęci w Rozporządzeniu MEiN jako uprawnieni do otrzymania tej nagrody. Pytania te kierowane są głównie do Związku Nauczycielstwa Polskiego i do Krajowej Sekcji Pracowników Administracji i Obsługi ZNP, dlatego też Prezydium KSPAiO ZNP informuje:

Pracownicy niepedagogiczni szkół i placówek, z wyjątkiem pracowników zatrudnionych w placówkach tzw. resortowych, nad którymi nadzór sprawują organy administracji rządowej, są pracownikami samorządowymi i w związku z tym nie podlegają rozporządzeniom wydawanym przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. I chociaż w szkołach i placówkach tworzymy wraz z nauczycielami jeden zespół pracowniczy, to nasze prawa i obowiązki oraz zasady wynagradzania określone są przez odrębne przepisy prawa. Dla nauczycieli jest to Karta Nauczyciela i rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki, dla pozostałych pracowników Kodeks pracy, ustawa o pracownikach samorządowych, rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, a także rozporządzenia organów administracji rządowej prowadzących placówki oświatowe (każdy resort ma odrębne zasady i tabele wynagradzania pracowników niepedagogicznych w prowadzonych przez siebie szkołach).

INFORMACJA Nr 67 z dnia 11 września 2023r.



Wspólne posiedzenie Komisji Pedagogicznej i ochrony Pracy przy ZG ZNP. To był dla nas pracowity dzień. Wspólnie analizowaliśmy sprawy pracownicze środowiska oświatowego, które w pierwszej kolejności muszą być zrealizowane po 15 października, by poprawa prestiżu zawodowego nauczyciela z dnia na dzień przywracała wiarę, że ten zawód jest jednym z najbardziej szanowanych i docenianych przez władze państwa i społeczności lokalne.

INFORMACJA NR 66 z dnia 7 września 2023r.



Jak seniorzy mogą dbać o swoje bezpieczeństwo w sieci. Między innymi o tym rozmawiali przewodniczący oddziałowych sekcji emerytów i rencistów #ZNP naszego okręgu. Spotkanie prowadził kol. Marcin Wiśniewski okręgowy koordynator SIP.

#seniorzy #seniorzywznp #szkolenia

INFORMACJA NR 65 z dnia 1 września 2023r.

PETYCJA ZNP – uczestników i uczestniczek pikiet protestacyjnych ZNP 1.09.2023

Lekcja obywatelska
Temat: **Edukacja jest Najważniejsza**



Warszawa, 1 września 2023 r.

Sz. P. Przemysław Czarnek

Minister Edukacji i Nauki

Warszawa

P E T Y C J A

My, uczestnicy i uczestniczki pikiet protestacyjnych, zgromadzeni przed siedzibą Ministerstwa Edukacji i Nauki 1 września 2023 roku, wnioskujemy o wprowadzenie zmian w edukacji w porozumieniu z szerokim gronem nauczycieli i pracowników oświaty, rodziców oraz edukacyjnych organizacji pozarządowych, które poprawiają sytuację dzieci, wychowanków, uczniów, studentów, nauczycieli oraz pracowników edukacji.

INFORMACJA NR 64 z dnia 27 sierpnia 2023r.



3 intensywne dni
seminarium dla

przyszłych/obecnych mentorów o tym, jak wspierać początkujące nauczycielki i początkujących nauczycieli

Organizatorem jest **#ZNP** - biorą udział również przedstawiciele naszego Okręgu / Gdańsk, Sopot, Słupsk, prezes okręgu pomorskiego ZNP.

Projekt ogólnopolski: "Opracowanie modelu wsparcia początkujących nauczycieli: badania potrzeb , wskazanie luk prawnych, stworzenie e-podręcznika." Nowelizacja przepisów KN od 1 września 2023r dot. m.in. awansu zawodowego /struktury stopni awansu, oceny pracy-kryteria,

#edukacja #szkolenia #razemwznp